关于 2023 年第一批企业职工职业培训补贴

公 示

根据《山西省人力资源和社会保障厅、山西省财政厅

关于进一步规范职业技能培训有关工作的通知》（晋人社

厅函〔2023〕786 号）、《2023 年推进“技能长治”建设

工作方案》（长技能办发〔2023〕1 号）文件规定，各类

企业职工培训符合职业技能培训补贴范围的，培训时间累

计不少于 3 天（或 24 学时），按照参加培训人数给予企业

每人 300 元的职业技能培训补贴。

我县山西清浪饮品有限公司、襄垣县仁达机电设备有

限公司、山西海通实业有限公司、襄垣县鸿达煤化有限公

司 4 家企业共计培训 839 人，经人社局审核，以上 4 家企

业培训 839 人符合补贴要求，共需补贴资金 251700 元。12

月 28 日，经人社局局务会研讨通过，现予以公示,公示期为

2023 年 12 月 29 日—2024 年 1 月 5 日（5 个工作日）。公示

期间如有问题可向县人力资源和社会保障局反映，联系电话

0355-8195081。

附件：《襄垣县 2023 年企业职工培训补贴资金申请汇

总表》

2023 年 12 月 29 日

关于 2023 年创业培训补贴的公示

按照山西省财政厅、山西省人力资源和社会保障厅关于

印发《就业补助资金管理办法》的通知（晋财社〔2019〕1

号）及长治市人社局、长治市财政局《关于加强职业技能提

升培训补贴资金管理的通知》（长人社发〔2022〕22 号）文

件精神，创业培训机构组织五类人员进行各类创业培训达

到规定条件，以及领取工商营业执照不满 12 个月有培训需

求的初期创业者，可向所在地人社部门申请创业培训补贴。

补贴标准为每人每天不超过 180 元，每人补贴总额不超过

1800 元。创业培训结束后、培训合格率达到 80%以上的，按

实际参加培训人数先拨付补贴资金的 80%；半年内领取营业执照

的人数达到培训合格人数 20%以上的，再按实际参加培训人数

拨付补贴资金的 20%。

襄垣县众创职校于 2023 年 4 月 14-4 月 23 日开展了 1

期创业培训，培训 25 人，申请补贴 23 人。经核查，17 人符

合补贴要求，补贴标准为 1440 元/人，共补贴 24480 元。12

月 28 日，经人社局局务会研讨通过，现予以公示,公示期为

2023 年 12 月 29 日—2024 年 1 月 5 日（5 个工作日）。公示

期间如有问题可向县人力资源和社会保障局反映，联系电话

0355-8195081。

附件：《襄垣县 2023 年创业（SYB)培训补贴汇总表》

2023 年 12 月 29 日

关于 2023 年脱贫劳动力培训生活费补贴的

公 示

根据长治市人社局、长治市财政局《关于做好职业技能

提升培训有关资金使用管理工作的通知》（长人社发〔2020〕

58 号）文件精神：对贫困劳动力、就业困难人员、零就业家

庭成员、“两后生”中农村学员和城市低保家庭成员，在培

训期间通过就业补助资金按照每人每天 15 元的标准给予生

活费（含交通费）补贴。

襄垣县众创职业培训学校于 2023 年 7 月 22 日-7 月 31

日开展的家政服务员普惠制培训中共有 5名建档立卡贫困劳

动力，经人社局核查，该 5 人符合补贴标准，其中 3 人出勤

10 天，1 人出勤 9 天，1 人出勤 8 天，共需补贴金额 705 元。

12 月 28 日，经人社局局务会研讨通过，现予以公示,公示期

为 2023 年 12 月 29 日—2024 年 1 月 5 日（5 个工作日）。

公示期间如有问题可向县人力资源和社会保障局反映，联系

电话 0355-8195081。

附件：《襄垣县 2023 年脱贫户培训（家政服务员）学

员花名册》

2023 年 12 月 29 日